
Geschäftsleitung

Innerhalb der länderspezifischen Organisation führt die Geschäftsleitung im Team den
Gesamtbetrieb. Die einzelnen Geschäftsbereiche sind in der Geschäftsleitung durch die
Geschäftsbereichsleiter/innen vertreten.

Die Geschäftsleitung formuliert die mittel- und langfristige strategische Ausrichtung und
delegiert die Ausführungskompetenz so weit als möglich an die Geschäftsbereiche und an
Arbeitsgruppen. Eine besondere Aufgabe der Geschäftsleitung ist das Erkennen und
Nutzbarmachen gesamtbetrieblicher Synergien und die Förderung der Zusammenarbeit
zwischen den Geschäftsbereichen.

Der Partnerkreis unterstützt die Geschäftsleitung bei der langfristigen strategischen
Ausrichtung des Unternehmens. Die Vorsitzenden der Geschäftsleitungen der Länder
bilden zusammen mit dem Verwaltungsratspräsidenten die Gruppenleitung.

Geschäftsleitung und Partnerkreis Schweiz

Christoph Zulauf
GL / Partner
Vorsitzender der Geschäftsleitung EBP Schweiz, Leiter Geschäftsbereich Wirtschaft + Gesellschaft
christoph.zulauf@ebp.ch

Bruno Basler
Partner
Präsident des Verwaltungsrats

https://www.ebp.ch/de/unternehmen/standorte-weltweit
mailto:christoph.zulauf@ebp.ch


bruno.basler@ebp.ch

Dr. Christof Abegg
Partner
Teamleiter Stadt- und Regionalwirtschaft
christof.abegg@ebp.ch

Lukas Beck
GL
Leiter Geschäftsbereich Raum- und Standortentwicklung
lukas.beck@ebp.ch

Carolyn Bodmer
GL / Partnerin
Leiterin Zentrale Dienste
carolyn.bodmer@ebp.ch

Rafael Brunner
Partner
Teamleiter Systementwicklung
rafael.brunner@ebp.ch

Frank Bruns
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Partner
Teamleiter Verkehrswirtschaft und -finanzierung
frank.bruns@ebp.ch

Reto Bühler
Partner
Teamleiter Trinkwasser und Abwasser
reto.buehler@ebp.ch

Dr. Peter de Haan
GL / Partner
Leiter Geschäftsbereich Ressourcen, Energie + Klima
peter.dehaan@ebp.ch

Flavio De Tomasi
Partner
Teamleiter Bauherrenberatung
flavio.detomasi@ebp.ch

Charles Fermaud
Partner
charles.fermaud@ebp.ch
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Christoph Haas
GL / Partner
Leiter Geschäftsbereich Konstruktiver Ingenieurbau
christoph.haas@ebp.ch

Simon Hess
GL / Partner
Leiter Geschäftsbereich Energie + Technik
simon.hess@ebp.ch

Arthur Hitz
Partner
Mitglied der Geschäftsbereichsleitung Infrastruktur- und Verkehrsbau
arthur.hitz@ebp.ch

Patrik Hitz
Partner
patrik.hitz@ebp.ch

Brigitte Hutter
Partnerin
Teamleiterin Bauherrenberatung
brigitte.hutter@ebp.ch
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Kerstin Krage
GL / Partnerin
Leiterin Geschäftsbereich Kommunikation
kerstin.krage@ebp.ch

Dr. Ivo Leiss
GL / Partner
Leiter Geschäftsbereich Informatik
ivo.leiss@ebp.ch

Iris Mathez
GL
Leiterin Geschäftsbereich Bau + Immobilien
iris.mathez@ebp.ch

Werner Moll
Partner
Mitglied der Geschäftsbereichsleitung Infrastruktur- und Verkehrsbau
werner.moll@ebp.ch

Dr. Sabine Perch-Nielsen
Partnerin
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Teamleiterin Energieeffizienz und Erneuerbare
sabine.perch-nielsen@ebp.ch

Fabienne Perret
GL / Partnerin
Leiterin Geschäftsbereich Verkehr
fabienne.perret@ebp.ch

Heinz Richter
GL / Partner
Leiter Geschäftsbereich Nachhaltiges Bauen
heinz.richter@ebp.ch

Philipp Rietmann
GL / Partner
Leiter Geschäftsbereich Infrastruktur- und Verkehrsbau
philipp.rietmann@ebp.ch

Marc Rinderknecht
Partner
Teamleiter HLK-Planung
marc.rinderknecht@ebp.ch

Dr. Tillmann Schulze
Partner
Teamleiter Urbane Sicherheit und Bevölkerungsschutz
tillmann.schulze@ebp.ch
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Mark Sieber
Partner
Mitglied der Geschäftsbereichsleitung Wirtschaft + Gesellschaft
mark.sieber@ebp.ch

Roger Walther
Partner
Mitglied der Geschäftsbereichsleitung Nachhaltiges Bauen
roger.walther@ebp.ch

Miriam Werder
Partnerin
Teamleiterin Service Design
miriam.werder@ebp.ch

Christian Willi
GL
Leiter Geschäftsbereich Sicherheit
christian.willi@ebp.ch

Dr. Andreas Zysset
GL / Partner
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Leiter Geschäftsbereich Umwelt + Wasser
andreas.zysset@ebp.ch
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